
 

 

*UOHSX004PBI6* 
UOHSX004PBI6 

USNESENÍ 

Č. j.: ÚOHS-S533/2012/VZ-22443/2012/514/ZČa  Brno 7. prosince 2012 
 

Úřad pro ochranu hospodářské soutěže příslušný podle § 112 zákona č. 137/2006 Sb., 
o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, ve správním řízení zahájeném 
dne 10. 9. 2012 na návrh z téhož dne, jehož účastníky jsou: 

 zadavatel – Jihomoravský kraj, IČ 70888337, se sídlem Žerotínovo nám. 3/5, 601 82 Brno, 
zast. JUDr. Michalem Haškem, hejtmanem, v řízení před správním orgánem zastoupený 
na základě plné moci ze dne 13. 4. 2012 JUDr. Markétou Němcovou, advokátkou zapsanou 
v seznamu advokátů u ČAK pod ev. č. 10875, AK JUDr. Markéta Němcová, IČ 71457381, 
se sídlem Berkova 444/8, 612 00 Brno, 

 navrhovatel – VYDOS BUS a.s., IČ 26950731, se sídlem Jiřího Wolkera 416/1, 682 01 Vyškov, 
za niž jedná Ing. Peter Baďura, předseda představenstva, v řízení před správním orgánem 
zastoupená na základě plné moci ze dne 13. 8. 2012 Mgr. Patrikem Müllerem, advokátem 
zapsaným v seznamu advokátů u ČAK pod  ev. č. 13565, se sídlem Divadelní 24, 110 00 Praha 
1, 

ve věci dílčí části 5 a dílčí části 8 nadlimitní veřejné zakázky „Výběr dopravců pro uzavření smluv 
o veřejných službách v přepravě cestujících ve veřejné linkové osobní dopravě v rámci IDS JMK – 
oblast Boskovicko“, zadávané formou otevřeného řízení, jehož oznámení bylo v informačním 
systému o veřejných zakázkách uveřejněno dne 29. 3. 2012 pod ev. č. 211280, ve znění oprav 
uveřejněných dne 21. 5. 2012, a v Úředním věstníku Evropské unie dne 1. 6. 2012 pod značkou 
2012/S 103-172956, vydává toto                        

usnesení: 

Správní řízení se podle § 66 odst. 1 písm. a) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 
pozdějších předpisů, zastavuje, neboť navrhovatel – VYDOS BUS a.s., IČ 26950731, se sídlem Jiřího 
Wolkera 416/1, 682 01 Vyškov – vzal dne 19. 11. 2012 svůj návrh ze dne 10. 9. 2012 zpět. 

 



Č. j.: ÚOHS-S533/2012/VZ-22443/2012/514/ZČa 

 

2 

                                                                 ODŮVODNĚNÍ 

1. Úřad pro ochranu hospodářské soutěže (dále jen „Úřad“) jako orgán příslušný podle § 112 
zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „zákon“), obdržel dne 10. 9. 2012 návrh navrhovatele – VYDOS BUS a.s., IČ 26950731, 
se sídlem Jiřího Wolkera 416/1, 682 01 Vyškov, za niž jedná Ing. Peter Baďura, předseda 
představenstva, v řízení před správním orgánem zastoupená na základě plné moci 
ze dne 13. 8. 2012 Mgr. Patrikem Müllerem, advokátem zapsaným v seznamu advokátů 
u ČAK pod  ev. č. 13565, se sídlem Divadelní 24, 110 00 Praha 1 (dále jen „navrhovatel“), 
na přezkoumání úkonů zadavatele – Jihomoravský kraj, IČ 70888337, se sídlem Žerotínovo 
nám. 3/5, 601 82 Brno, zast. JUDr. Michalem Haškem, hejtmanem, v řízení před správním 
orgánem zastoupený na základě plné moci ze dne 13. 4. 2012 JUDr. Markétou Němcovou, 
advokátkou zapsanou v seznamu advokátů u ČAK pod ev. č. 10875, AK JUDr. Markéta 
Němcová, IČ 71457381, se sídlem Berkova 444/8, 612 00 Brno (dále jen „zadavatel“), 
učiněných při zadávání dílčí části 5 a dílčí části 8 nadlimitní veřejné zakázky „Výběr dopravců 
pro uzavření smluv o veřejných službách v přepravě cestujících ve veřejné linkové osobní 
dopravě v rámci IDS JMK – oblast Boskovicko“, zadávané formou otevřeného řízení, jehož 
oznámení bylo v informačním systému o veřejných zakázkách uveřejněno dne 29. 3. 2012 
pod ev. č. 211280, ve znění oprav uveřejněných dne 21. 5. 2012, a v Úředním věstníku 
Evropské unie dne 1. 6. 2012 pod značkou 2012/S 103-172956 (dále jen „veřejná zakázka“).                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             

2. Dnem 10. 9. 2012, kdy Úřad návrh, jehož obsahem je i návrh na nařízení předběžného 
opatření, obdržel, bylo podle § 113 zákona zahájeno správní řízení ve věci přezkoumávání 
úkonů zadavatele. 

3. Účastníky správního řízení podle § 116 zákona jsou 

 zadavatel, 

 navrhovatel. 

4. O zahájení správního řízení informoval Úřad účastníky řízení oznámením č. j. ÚOHS-
S533/2012/VZ-18068/2012/514/ZČa ze dne 2. 10. 2012. Usnesením č. j. ÚOHS-
S533/2012/VZ-18069/2012/514/ZČa z téhož dne stanovil Úřad účastníkům řízení lhůtu, 
v níž mohli navrhovat důkazy, činit jiné návrhy a vyjádřit v řízení své stanovisko, a lhůtu, 
ve které se mohli vyjádřit k podkladům rozhodnutí. Uvedeným usnesením Úřad rovněž 
stanovil zadavateli lhůtu k provedení úkonu – podání informace Úřadu o dalších úkonech, 
které zadavatel provede v šetřeném zadávacím řízení v průběhu správního řízení. 

5. Úřad rozhodnutím č. j. ÚOHS-S533/2012/VZ-18897/2012/514/ZČa ze dne 8. 10. 2012 nařídil 
na návrh navrhovatele předběžné opatření, jímž byl zadavateli podle § 117 odst. 1 písm. a) 
zákona uložen zákaz uzavřít smlouvu v zadávacím řízení. 

6. Dne 19. 11. 2012 obdržel Úřad podání navrhovatele ze dne 15. 11. 2012, jehož obsahem je 
zpětvzetí návrhu na přezkoumání úkonů zadavatele v celém rozsahu zpět.  

7. Podle § 66 odst. 1 písm. a) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „správní řád“), řízení o žádosti správní orgán usnesením zastaví, jestliže žadatel vzal 
svou žádost zpět. 



Č. j.: ÚOHS-S533/2012/VZ-22443/2012/514/ZČa 

 

3 

8. S ohledem na skutečnost, že navrhovatel vzal svůj návrh v celém rozsahu zpět, rozhodl Úřad 
o zastavení správního řízení tak, jak je uvedeno ve výroku tohoto usnesení. 

POUČENÍ 

Proti tomuto usnesení je možno podat do 15 dnů od jeho doručení rozklad k předsedovi 
Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže, a to prostřednictvím Úřadu pro ochranu hospodářské 
soutěže – sekce veřejných zakázek, tř. Kpt. Jaroše 7, Brno. Včas podaný rozklad nemá podle § 76 
odst. 5 správního řádu odkladný účinek. Rozklad se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, 
aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu a aby každému účastníku řízení mohl Úřad zaslat 
jeden stejnopis. 

 

otisk úředního razítka 
 

 

JUDr. Eva Kubišová 
místopředsedkyně 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Obdrží: 
1. Mgr. Patrik Müller, advokát, Divadelní 24, 110 00 Praha 1 
2. JUDr. Markéta Němcová, advokátka, Berkova 444/8, 612 00 Brno  


